

ZDUMIEWAJĄCY TUPET WŁADZ PRL

Cicero Zniesie Ograniczenia

Zbrodniarz Wojenny Skazany Na Śmierć

Zagrzeb, Jugosławia. (UPI) — Andrija Artukovic oskarżony przez władze jugosłowiańskie o zbrodnie wojenne został skazany przez sąd okręgowy w Zagrzebiu na karę śmierci. Artukovic (86) przyjął wyrok z kamiennym wyrazem twarzy.

W Przepisach o Zatrudnianiu Murzynów

Porozumienie z Dept. Sprawiedliwości Na Temat Dyskryminacji

Cicero, Ill. (ST, CT) — Rada Miejska miasteczka Cicero, położonego na południowy zachód od Chicago, większością 3 do 1 głosów zgodziła się na kompromisowe załatwienie sprawy sądowej, dotyczącej dyskryminacji. Trzej członkowie Rady Miejskiej wstrzymało się od głosowania.

W ten sposób zakończono trwałą ponad trzy lata kontrowersję, a co najważniejsze, umozliwiono sprawę sądową wniesioną przeciw miasteczku przez Sąd Federalny w 1983 r.

Departament Sądowictwa U.S. oskarżył miasteczko o prowadzenie polityki dyskryminacyjnej wobec przede wszystkim Murzynów, jeśli chodzi o zatrudnianie i mieszkanie. Sąd zażądał od władz miasteczka zniesienia surowych przepisów regulujących zatrudnienie pracowników miejskich. Wymagały one od kandydatów na posady miejskie, aby mieszkali w Cicero przynajmniej rok, a nawet dwa i trzy. Zarzucono również władzom miasteczka (Ciąg dalszy na str. 6-ej)

W Izbie Debata Nad Budżetem

Washington (UPI) — Dzisiaj rozpocznie się w Izbie Reprezentantów Kongresu U.S. debata na temat preliminarza budżetowego. Przypuszcza się, że dyskusje trwać będą dwa dni, a następnie cały projekt podany zostanie do głosowania.

Jeśli Izba Reprezentantów zatwierdzi preliminarz przygotowany i zatwierdzony przez komitet budżetowy Izby, będzie się on różnił od preliminarza budżetowego zatwierdzonego wcześniej przez Senat. Zasada różnica dotyczy wydatków przeznaczonych na potrzeby Pentagonu. Senat zatwierdził na ten cel sumę 301 miliardów dolarów, natomiast w propozycji Izby przewidyuje się jedynie \$285 miliardów. Żadna z wyżej podanych propozycji nie dorównuje wymaganiom prezydenta Reagana, który w swoim preliminarzu budżetowym zaplanował przeznaczenie na obronę kraju sumy 320 miliardów dolarów.

Prezydent Reagan prowadzi obecnie intensywną kampanię na rzecz wprowadzenia zmian w izbowej wersji budżetu, podkreślając, iż w obecnej formie jest ona wprost nie do przyjęcia. Zdaniem prez. Reagana, bliższa rzeczywistości jest wersja senacka choć i ta zbyt mało pieniędzy przeznacza na wydatki związane z obroną kraju. "Musimy nadal prowadzić niezmienne istotne dla bezpieczeństwa naszego kraju programy obronne, oraz kontynuować pomoc zagraniczną, — na które nierozważnie Izba Reprezentantów zbyt poważnie ograniczyła wydatki".

Sen. Alan Simpson — asystent przywódcy Senatu powiedział, że republikanie popierać będą sumę 301 mld. dol. na obronę, natomiast administracja w najbliższym czasie opublikuje raport w którym wskaże na konieczność cięcia jakie trzeba będzie wprowadzić w prawie każdym stanie, jeśli budżet przewidywać będzie jedynie 285 mld. dol. na obronę — tak proponują ustawodawcy Izby Reprezentantów!

Filipiny Nie Będą Miały Elektrowni Atomowej

Manila, Filipiny. (UPI) — Prezydent Corazon Aquino poleciła swojemu wysłannikowi i specjalnie powołanej komisji udanie się do Stanów Zjednoczonych, w celu anulowania pożyczek zaciągniętych na budowę elektrowni atomowej.

Budowę podjęła się firma Westinghouse, zaś jej koszt miał wynosić 2.1 mld. dol.

Rząd Aquino zrezygnował z kontynuowania budowy elektrowni atomowej dwa tygodnie temu, po katastrofie w Czernobylu, na Ukrainie.

Długi Filipin z tytułu budowy wynoszą 26.2 mld. dol. Pożyczki zostały zaciągnięte przez rząd byłego prezydenta Ferdynanda Marcosa. Dzienny procent od pożyczek wynosi 350 tys. dol.

Reorganizacja Gabinetu Radziwa Gandhi

New Delhi, Indie (CT) — Premier Indii Radziw Gandhi dokonał zmian w składzie swojego gabinetu ministrów. Ze stanowiska usunięty został dotychczasowy minister spraw zagranicznych a ministrem spraw wewnętrznych został umiarkowany sikh. Oprócz tego, w skład gabinetu weszli inni ustawodawcy sikh ze stanu Pendżab oraz muzułmański przywódca z Kaszmiru.

Wszystko wskazuje na to, że Radziw Gandhi przyznaje mniejszościom narodowym większą reprezentację w rządzie. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Buta Singh, awansował i otrzymał teki ministra spraw krajowych. Jego poprzednie stanowisko zajął inny sikh, Gurdial Singh Dhillon, zasłużony przywódca Pendżabu, który swego czasu pełnił obowiązki przewodniczącego niższej izby w indyjskim parlamencie.

Przywódca muzułmański, Mufti Sayed Mohammed, został mianowany na stanowisko ministra turystyki. Jest on jednocześnie przewodniczącym partii kongresowej Gandhiego w stanie Kaszmir, w Himalajach.

Teke ministra spraw zagranicznych otrzymał, po Bali Rao Bhagat, bliski zaufany Gandhiego, min. handlu P. Shiv Shankar. Z oficjalnego komunikatu wynika, że Shankar w dalszym ciągu będzie pełnił funkcję ministra handlu.

Oprócz zmian na stanowiskach dotychczasowych ministrów, Radziw Gandhi rozszerzył skład gabinetu o 9 nowych ministrów i jednego wiceministra. Między innymi, ministrem został adwokat Eduardo Faliero, który obok K. R. Narayana będzie drugim ministrem do spraw kontaktów międzypaństwowych.

Reorganizacja gabinetu premiera Indii świadczy o konsolidacji władzy nowych doradców Radziwa Gandhiego. Za rządów Indiri Gandhi nie mieli oni specjalnych wpływów na poprzednią administrację.



ŚW. LIPKA — Widok ogólny

Zbrodnia Milczenia

Apel Kongresu Polonii Amerykańskiej

Do wielu zbrodni, jakich byliśmy świadkami w ciągu ostatniego półwiecza, doszła jeszcze jedna (nie pierwsza zresztą): zbrodnia milczenia.

Tym gorsza, że jej skutki są nie do przewidzenia.

Wiadomość o pożarze reaktora cztery reaktorów nuklearnych w Czarnobylu została przemilczana a jego rozmiary zatajone kosztem wielu żyć ludzkich nie tylko własnych obywateli sowieckich ale całego świata, w zależności od ewentualnych rozmiarów tej wyjątkowo groźnej i trudnej do opanowania katastrofy.

W tego rodzaju wypadkach ważne są już nie doby i dni ale godziny i minuty.

Katastrofy żywiołowe zdarzają się wszędzie. Trzęsienia ziemi, powodzie i głód nawiedzają różne zakątki świata, wywołując nie tylko współczucie ale również pozytywną reakcję wspólnoty narodów, które zazwyczaj spontanicznie śpieszą z pomocą ludności dotkniętej tą czy inną plagą.

Jednym państwem, w którym zazwyczaj nie ma plag i katastrof jest Związek Sowiecki, gdzie z zasady przemilczane są najmniejsze nawet katastrofalne zdarzenia i wypadki — gdzie oficjalnie nie są podawane ani przyczyny i rozmiary tych wypadków ani ilości ofiar jakie te wypadki pociągnęły za sobą.

Jeśli można zrozumieć i to z trudnością, że zataja się i przemilcza katastrofę samolotu lub ilości ofiar na froncie afgańskim — to nie do pomyślenia jest zatajenie katastrofy, której skutki mogą być nieobliczalnie dla ludzkości. A taką katastrofą jest właśnie pożar czarnobylski.

Oficjalnie wiemy, że pożar trwa, że zginęły jedynie dwie osoby /.../, że pewna ilość pracowników reaktora uległa radioaktywnemu zatruciu i, że rząd sowiecki, owszem, prosi o radę ale nie o pomoc, która mu zaproponowały inne państwa.

Natomiast ze źródeł nieoficjalnych dowiadujemy się, że w Kijowie wybuchła panika, że jeśli pożar wciąż trwający przepali fundamenty betonowe reaktora wówczas zakażeniu radioaktywnym ulegną olbrzymie połacie ziemi, leżące w promieniu siłowni w Czarnobylu, zagrażając życiu ludności i istnieniu krajów sąsiadujących z Ukrainą.

Jednym z tych krajów jest Polska.

Najgorsza prawda jest lepsza od najbardziej wymyślnego kłamstwa. Nie zatajamy prawdy, że Polska znajduje się w olbrzymim niebezpieczeństwie. Musimy zdać sobie z tego spra-

wę nie po to, by wywołać panikę ale by iść z pomocą Polsce jak najszerszą i jak największą.

I znów czynniki urzędowe w Polsce starają się umniejszyć groźbę nuklearną ale mimo to (może nawet wbrew naciśnikom moskiewskim) zakazały spożywania mleka i jarzyn.

Polonia amerykańska nie może być obojętna wobec sytuacji zaistniałej w Kraju.

Kongres Polonii Amerykańskiej z inicjatywy prezesa Alojzego Mazewskiego zapoczątkował akcję niesienia natchmiastowej pomocy w postaci wysyłki do Polski mleka w proszku, żywności i witamin.

Każdy prawy i rzetelnie myślący Polak winien przyłączyć się do tej akcji w miarę swych możliwości i nadesłać choćby najmniejszy datkę na fundusz tej doręcznej pomocy naszym bliskim w Kraju.

Datki należy przesyłać na adres Kongresu: 1200 N. Ashland Ave., Chicago Il. 60622.

Jest to w tej chwili jedyna i skuteczna odpowiedź na zbrodnię milczenia.

Gubernatorem Nebraski Będzie Kobieta

Omaha, Nebraska. (CT) — Wynik prawyborów w Nebrasce sprawił wszystkim sporą niespodziankę. Kandydatami obu partii na stanowisko gubernatora stanu okazały się kobiety.

Nominację Partii Demokratycznej uzyskała Helen Boosalis, były burmistrz miasta Lincoln, zaś kandydatką Partii Republikańskiej została Kay Orr, skarbnik stanu, znana ze swoich ultra konserwatywnych poglądów.

Bez względu na to, która z kandydatek zwycięży w listopadowych wyborach, gubernatorem stanu zostanie kobieta.

Podczas Krajowej Konwencji Politycznej Kobiet w Washingtonie, podkreślony został bardzo mocno fakt, iż po raz pierwszy w historii kraju kobiety uzyskały nominacje obu partii na kandydata do fotela gubernatorskiego.

Dwa stany w kraju mają gubernatorów - kobiety.

Martha Layne Collin jest gubernatorem Kentucky, Madeleine Kunin stanu Vermont. Obie są demokratkami.

Obecny gubernator Nebraski Bob Kerry zdecydował, iż nie będzie kandydował w wyborach, pomimo znacznej popularności jaką cieszy się wśród mieszkańców stanu.

PRL Potępia

Władze PRL potępiły decyzję Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej zakazującą eksportu żywności z Polski oraz kilku innych państw z powodu nadmiernego stopnia radioaktywności w tych państwach.

Rzecznik władz Jerzy Urban określił tę decyzję jako nie usprawiedliwioną stwierdzeniem w Polsce poziomem radiacji i powiedział, że ma ona charakter polityczny.

Rdzeń Przetopił Podstawę

Moskwa. (UPI) — Po raz pierwszy od chwili katastrofy reaktora atomowego w Czernobylu, władze sowieckie zdecydowały się przerwać milczenie i przekazały placówkom dyplomatycznym oficjalną wersję wydarzeń.

Wybuch, który nastąpił w sobotę 26 kwietnia, został spowodowany zetknięciem się pary wodnej o wysokiej temperaturze z rurami (zawierającymi paliwo nuklearne?), co doprowadziło do "chemicznej" eksplozji.

Ogromna siła rozerwała zewnętrzny płaszcz reaktora, wyrzucając parę wodną i szczątki konstrukcji na blisko 1,000 metrów w powietrze.

Zdaniem przedstawicieli władz sowieckich, prace zabezpieczające znajdują się wciąż jeszcze na "początkowym etapie".

Robotnicy zaczęli pokrywać powierzchnię gruntu w promieniu 30 mil od Czernobyla specjalną folią, która ma zabezpieczyć ziemię i wody gruntowe przed napromieniowaniem.

Podejmowane są również zabiegi mające na celu odgrozdzenie nurtu Prypecy od centrum pożaru.

W rozumieniu specjalistów i dyptomatów zachodnich zagrożenie istnieje nadal.

Naukowcy sowieccy przyznali we wtorek, że rozpalony do białości rdzeń reaktora przetopił betonową podstawę i przemieścił się do gruntu. Stało się to w 10 dni po katastrofie, a więc 6 maja. Obecnie nadal tłoczy się pod dno reaktora płynny beton, a jednocześnie z góry sypane są dalsze tony piasku.

Naukowcy szwedzcy donoszą jednocześnie, że w deszczu, który spadł na pd-wsch wybrzeżu tego kraju, wykryto cząsteczki plutonu, najbardziej promieniotwórczego z pierwiastków. Pozostanie on w stanie aktywnym przez 24,300 lat.

Na dzisiejszy wieczór, telewizja moskiewska zapowiedziała przemówienie Gorbaczowa. Dyplomaci spodziewają się, że szef partii sowieckiej zabierze głos w sprawie katastrofy. W kołach dyplomatycznych podkreśla się, że do tej pory Gorbaczow nie powiedział na ten temat ani słowa.

Wspólna Deklaracja Polsko-Egipska

(D.P.) — W Egipcie zakończył wizytę minister spraw zagranicznych PRL Marian Orzechowski. Na zakończenie rozmów opublikowano wspólne oświadczenie dotyczące walki z terroryzmem.

Obie strony są gotowe podjąć "wszelkie wysiłki" w ramach ONZ, zmierzające do przeciwdziałania międzynarodowemu terroryzmowi. Za najważniejsze w tym względzie uznano zorganizowanie konferencji pokojowej, w której wzięłyby udział przedstawiciele państw zaangażowanych w konflikcie bliskowschodnim. Nie można, jak czytamy w oświadczeniu, uporać się z terroryzmem na świecie, a zwłaszcza w Europie bez rozwiązania problemów Bliskiego Wschodu, a zwłaszcza problemu Palestyńczyków.

Konferencja Prasowa J. Urbana

Reakcja Na Rezolucję Senatu USA w Sprawie Mleka w Proszku

Warszawa (UPI, CT, CST) — Rząd PRL postanowił wysłać koce i śpiwory dla bezdomnych mieszkańców Nowego Yorku w reakcji na "aroganczkę" decyzję Stanów Zjednoczonych dotyczącą wysyłki mleka w proszku.

Rzecznik prasowy, Jerzy Urban, zaśmiewał się do rozpuku podając do wiadomości decyzję rządu PRL. Z trudem hamując rozbawienie i wymawiając słowa, oświadczył, że władze PRL "znając stosunek administracji Washingtonskiej do problemów socjalnych... zamierzają uczynić czysto humanitarny gest wobec bezdomnych mieszkańców Nowego Yorku.

Z wypowiedzi Urbana wynikało, że koce zostaną przesłane za pośrednictwem prywatnej agencji charytatywnej "CARE." Do załatwienia pozostały tylko szczegóły dotyczące transportu.

Dziennikarze obecni na cotygodniowej konferencji prasowej Jerzego Urbana nie byli pewni, czy rzecznik rządu mówi to wszystko na serio. Wprawdzie odpowiadając na pytania, Urban zapewnił, że mówił poważnie, lecz wątpliwości nie zostały rozwiązane.

Mayor Nowego Yorku, Edward Koch skomentował ofertę Urbana

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Syria Stara Się o Uwolnienie Zakładników

Washington. (UPI) — Prezydent Syrii, Hafez Assad, stara się poprawić w oczach świata swoją opinię, podejmując starania o uwolnienie amerykańskich i francuskich zakładników, przetrzymywanych w Libanie.

Informacja ta została podana do publicznej wiadomości przez sieć telewizyjną CBS, która powołała się na "dobrze poinformowane" źródła dyplomatyczne.

Czterech Amerykanów i pięciu Francuzów przebywa w dalszym ciągu w rękach pro-irańskiej organizacji terrorystycznej Hizbollah (Partia Boga).

CBS podała, że prezydent Assad był mocno zaniepokojony nadchodzącymi z Europy raportami o ewentualnych powiązaniach Damaszku z atakiem bombowym na dyskotekę w Berlinie Zachodnim.

Cheąc poprawić opinię o rządzie syryjskim i z obawy przed zbrojną konfrontacją z Izraelem, Assad stara się uzyskać uwolnienie zakładników.

Jak twierdzi CBS, w poniedziałek doszło w Damaszku do spotkania pomiędzy przedstawicielami syryjskiego rządu i przywódcami irańskimi. Strona syryjska zagroziła odcięciem dalszej pomocy dla Iranu, prowadzącego wojnę z Irakiem, jeżeli ajatollah Chomeini nie użyje swoich wpływów w celu uwolnienia zakładników.

W tym samym czasie, oddziały syryjskie otrzymały rozkaz wymarszu do Baalbek w libańskiej dolinie Bekaa, która jest miejscem obozowiska Hizbollah. Przypuszcza się, iż tam właśnie terroryści przetrzymują zakładników.

CBS, powołując się na informacje uzyskane od pracowników wywiadu, poinformowała, iż przez ostatni tydzień Syryjczycy prowadzą walki z Hizbollah, lecz przedstawiciele Damaszku oświadczyli, że Syria nie może użyć siły w obawie przed narażeniem życia zakładników.

**PIŁKARZE POLSCY
W NIEMCZECH ZACHODNICH**

W pierwszym tygodniu maja piłkarze polscy wyjechali do Scheidegg (Niemcy Zachodnie) na ostatnie zgrupowanie przed Mundialem. Trener Piechniczek zabrał do Niemiec Zachodnich 22 piłkarzy, którzy w ośrodku na Jeziorze Bodeńskim przygotowywali się do występów w Mundialu. Dołączyli do nich bezpośrednio z Włoch Zbigniew Boniek i Władysław Żmuda. Natomiast bramkarz Józef Młynarczyk i Stefan Majewski odlecieli z Okęcia wraz z ekipą.

Kadra przybywać będzie w Niemczech Zachodnich do 15 maja. Rozegrała w tym czasie dwa kontrolne mecze — 9 maja z FC Nuernberg i dziś w środę, 13 maja z Eintrachtem Frankfurt n. Menem. Ostatnim sprawdzianem będzie towarzyskie spotkanie z innym finalistą mistrzostw świata — Danią w piątek, 16 maja w Kopenhadze.

Na zgrupowaniu w Scheidegg trenowali — Józef Młynarczyk, Józef Wandzik, Jacek Kazimierski, bramkarze; obrońcy — Stefan Majewski, Roman Wójcicki, Kazimierz Przybyś, Krzysztof Pawlak, Marek Ostrowski, Dariusz Kubicki, Władysław Żmuda; pomocnicy i napastnicy — Dariusz Dziekanowski, Andrzej Buncol, Jana Karaś, Waldemar Matysik, Jan Urban, Ryszard Komornicki, Ryszard Tarasiewicz, Waldemar Prusik, Zbigniew Boniek, Włodzimierz Smolarek, Jan Furtok, Andrzej Zgutczyński, Krzysztof Baran, Andrzej Pałasz.

Po mistrzostwach świata w Meksyku — Włodzimierz Smolarek i Andrzej Zgutczyński prawdopodobnie wyjadą za granicę.

Ośrodek sportowy w Scheidegg hotel "Rossen Allm" są polskim piłkarzom dobrze znane. Przed wyjazdem na "España - 82" polska reprezentacja tam właśnie zdobywała ostatnie szlify. Skutecznie — jak się później okazało, choć pier-

Z Bocznej Trybuny Sportowej

— ZYGMUNT P. BOBIN —

wsze mecze w Hiszpanii nie wypadły najlepiej.

Przed wyjazdem do Niemiec Zachodnich trener Piechniczek przyznał, że organizowanie zgrupowania za granicą było potrzebne przede wszystkim ze względu na spokój. W tym właśnie okresie mieli czas wyłącznie dla siebie, gdyż wizyty, zaproszenia i inne obowiązki domowe zbyt rozpraszały, dekoncentrując, nie pozwalając na intensywny trening.

Po powrocie ze zgrupowania i meczu z Danią, piłkarze nie będą mieli właściwie czasu na wyjazd do domów, gdyż już 18 maja odlatują przez Niemcy Zachodnie do Meksyku.

☆☆☆
**KTO ZNAJDZIE SIĘ
W FINALE
MISTRZOSTW ŚWIATA**

Rośnie ostatnio przedmundialowa, piłkarska gorączka na całym świecie. Kandydaci do zespołów, które zakwalifikowały się do finałów, trenują solidnie, by nie zawieść swoich kibiców i władze piłkarskie. Trenerzy opracowują różne koncepcje taktyczne dla poszczególnych przeciwników z którymi się znajdą w finałowych rozgrywkach. Działacze natomiast starają się, by ich podopiecznym nie zabrakło niczego w Meksyku.

Na łamach prasy podawane są różne notowania ekspertów piłkarskich jak również bookmacherów. Niektórzy na pomoc wzywają komputery, aby przekonać się kto znajdzie się w finałowym meczu piłkarskim, a jest ich 24 drużyny. Niektóre ekipy wzywają komputery, aby przekonać się jaki będzie ostateczny finał. Nie tak dawno gospodarze w Meksyku zastosowali komputer, który przepowiedział, że do decydującego spotkania w tej batalii staną drużyny Brazylii i... oczywiście gospodarzy. Natomiast

brazylijczycy matematycznie obliczyli, że o złoto grać będą zespoły Brazylii i Niemiec Zachodnich.

Komputerowe szaleństwo ogarnęło również Wielką Brytanię. Według ich komputera najlepszymi drużynami w mundialu okażą się drużyny Anglii i Włoch. Jak z powyższego wynika, wszystko zależy od tego, jakiego używa się komputera. Przypuszczać należy, że gdyby Amerykanie wliczali możliwości na swoim komputerze z częściami japońskimi, to rezultat byłby taki, że w finale spotkałyby się Stany Zjednoczone i Japonia, chociaż obie drużyny zostały już dawno wyeliminowane.

W prywatnych dyskusjach mówi się również o finałach i o zawodach poszczególnych zespołów, nie biorąc jednak pod uwagę miejsca, gdzie odbywać się będzie mundial, wysokość tej miejscowości i upału. W Meksyku trzeba by mieszkać co najmniej miesiąc przyzwyczajając się do tych warunków, do jakich nie przyzwyczajeni są piłkarze różnych krajów.

Należy przypomnieć jeszcze raz naszym czytelnikom kto gra w poszczególnych grupach finałowych w Meksyku.

Grupa A — Włochy, Bułgaria, Argentyna, Korea Południowa;

Grupa B — Meksyk, Belgia, Paragwaj i Irak;

Grupa C — Francja, Kanada, ZSSR i Węgry;

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA ?
Nie wpadaj w rozpacz... my możemy pomóc

- Bezpłatne Testy Ciążowe
- Zycielwi Doradcy
- Pomoc Lekarska
- Pomoc Finansowa
- Zrozumiałe i Prawdziwe Informacje o Moralnych, Fizycznych i Psychicznych Konsekwencjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan
Suite 1300 • 621-1100

Chmura Radioaktywna Przeszła Nad Polską

W OBECNEJ SYTUACJI Twoim dzieciom i bliskim w Polsce potrzebne jest pełnowartościowe mleko (a nie woda zabarwana na białe).

Jedynym takim mlekiem, które przewyższa jakością i składem nawet naturalne mleko krowie, jest mleko rozpradzane przez naszą firmę, która specjalizuje się w dystrybucji najlepszych naturalnych środków spożywczych i leczniczych.

Dr. Joseph D. Foley, który praktykuje już od ponad 30 lat, poleca swoim pacjentom właśnie to mleko. Mleko to składem swoim przypomina bardziej mleko ludzkie niż mleko krowie. W związku z tym jest ono szczególnie zalecane niemowlętom i dzieciom. Produkt ten jest nisko kaloryczny, nietłusty, zawiera niezwykle małą ilość cholesterolu (ważne dla dorosłych) i zawiera o połowę mniej składników powodujących alergię niż mleko krowie. Prócz tego 100% protein w tym mleku trawione jest przez organizm ludzki, podczas gdy tylko 15% protein mleka krowiego trawione jest z wielkim trudem.

W odróżnieniu od innych rodzajów mleka, mleko to posiada najmniejszą ilość składników powodujących arteriosklerozę. Ponadto mleko to posiada wyjątkowo długi czasokres przechowywania, jest niedrogi i jest naprawdę doskonałym produktem. Jest to jedyne mleko zdecydowanie zalecane przez lekarzy.

NADAWCA: Imię i nazwisko _____
Adres _____

TWOJA RODZINA W POLSCE POTRZEBUJE NATYCHMIAST do neutralizacji radioaktywnych pierwiastków w organizmie ludzkim następujące preparaty:

- Kelp (jod)
- Kelp Karbon
- Miso

Bardzo ważne jest spożywanie rośliny kelp, która doskonale uzupełnia zapas cynku i jodu. Związki zawarte w kelp i wielu innych roślinach morskich powodują wydalanie z organizmu radioaktywnych cząstek strontu i kadmu, a także łącząc się z ciężkimi, trującymi cząsteczkami zamieniają je w nierozpuszczalne sole, które potem zostają wydalone przez organizm.

Miso znane jako doskonałe źródło protein, witaminy B₁₂ i innych wartościowych składników. Najważniejsze są jednak właściwości usuwania wielu zanieczyszczeń z organizmu ludzkiego, a zwłaszcza trucizn radioaktywnych.

Kiedy w 1945 roku bomba atomowa została zrzucona na Nagasaki, Dr Akizuki, dyrektor szpitala Ukarame wydał zarządzenie, że wszyscy pracownicy szpitala muszą spożywać zupę z dodatkiem miso przynajmniej raz dziennie. Byli oni narażeni na ciągłe promieniowanie radioaktywne jako że szpital odległy był tylko o dwa kilometry od centrum, wybuchu. Jak okazało się po wielu latach, nikt z pracowników tego szpitala nie zapadł na chorobę popromienną. Mimo, że w ówczesnych czasach nie wiadomo zbyt

wiele o właściwościach miso, lekarzen ten był prawdopodobnie jednym z pierwszych, który je znalazł.

Od tego czasu upłynęło prawie 40 lat, kiedy to grupa naukowców japońskich zaciekawiona zapiskami Dr. Akizuki, postanowiła zająć się zbadaniem właściwości miso odkrywając w nim składnik zwany "Zy-bicolin". Składnik ten, półprodukt drożdży miso i natto, ma własności wchłaniania, a następnie wydalania z organizmu ludzkiego ciężkich cząsteczek metali, zanieczyszczeń i trucizn radioaktywnych.

Miso dodaje się raz lub dwa razy dziennie do posiłków (najlepiej zupy).

Wszystkie te, wyżej opisane produkty zapobiegają strasznym chorobom popromiennym — skutkom skażenia nuklearnego (UWAGA!!! NIE MA INNYCH ŚRODKÓW Zanim wydasz pieniądze, zastanów się co kupujesz). Aby zamówić je, wraz z natychmiastową przesyłką do Polski, wypełnij poniższy blankiet zamówieniowy i prześlęj go wraz z czekiem do:

Back to Nature
3101 N. Milwaukee
Chicago, IL 60618
Tel: (312) 463-5758

Potwierdzenie wysłania przesyłamy do nadawcy.

Produkty te można również nabyć bezpośrednio w naszym sklepie.

UWAGA: Firma nasza wysyła również szybko i tanio wszelkie lekarstwa do Polski.

Gwarantujemy dostawę mleka do odbiorcy w ciągu 10 dni

Grupa D — Brazylia, Hiszpania, Algieria, Irlandia Północna;
Grupa E — Niemcy Zachodnie, Urugwaj, Szkocja, Dania;
Grupa F — Polska, Maroko, Portugalia, Anglia.

Do dalszych gier awansują drużyny, które zajmą pierwsze i drugie miejsca w poszczególnych grupach oraz cztery drużyny (z sześciu) plasujące się na trzecim miejscu. O tym kto zakwalifikuje się do dalszych rozgrywek, zadecyduje ich dorobek punktowy i bramkowy, w razie takiego samego stanu — dodatkowy mini mecz 2 x 15 minut. Następnie rozegrane zostaną mecze ćwierćfinałowe.

☆☆☆
**WYNIKI PIŁKARSKIE
MAJOR DIVISION**

W niedzielę, 11 maja zanotowano następujące wyniki ligowe National Soccer League:

E.S. Serbs — Winged Bull	2:2
Maroons — Wings	0:1
Apollo — Croatan	1:1
C.H.D. — Pampas	3:3
Adria — B.I. Stars	3:1

Mecz ligowy Wisła — Arauco nie został rozegrany, ponieważ boisko na którym miało być rozegrane spotkanie było zajęte.

Następny mecz Wisła rozegra z silnym zespołem E.S. Serbs, w niedzielę, 18 maja. Po więcej informacji (czas i boisko) prosimy dzwonić do klubu na nr 384-9324, najlepiej w sobotę.

Albany
WOMEN'S MEDICAL CENTER

**SPECJALISTYCZNA
OPIEKĄ ZDROWOTNĄ
DLA KOBIET
ORAZ ZABIEGI
GINEKOLOGICZNE**


- Badania Krwi i Mocz u Na Ciężę
- Porady Ciążowe
- Lokalne Znieczulenie i Narkoza
- Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań Pokrywane Przez Ubezpieczenia
MÓWIMY PO POLSKU

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty:
8 Rano — 4 Po Pol.

"Special Delivery"

**The Package Is Priceless...
But Our Delivery
Costs Are Affordable.**



SPECIAL DELIVERY

Have your baby in a family-centered Maternity Unit, staffed by Board-Certified obstetrician-gynecologists and Maternity registered nurses — at a price *your* family can afford.

Quality Maternity Care At Lower Cost
For a *set fee* of \$1,900, you receive:

- All pre-natal visits, including necessary tests and procedures
- Free pre-natal classes for expectant parents
- A personal team of nurses to assist you from hospital admission to discharge
- Choice of Birthing Room or traditional labor room setting
- Individualized new baby care instruction
- Special Champagne "Dinner for Two" for new parents during your stay

No Additional Charges
\$1,900 is the total amount you pay for a normal delivery... there are no other fees, (Additional cost for Caesarean section delivery.)

Enroll Now!
Don't wait to enroll for Weiss Hospital's "Special Delivery" Program, for obstetric care and delivery that's high-quality, convenient, and... affordable!

Call **878-8700**, Ext. 1808, for information and a free "All in the Family Booklet" about Weiss Hospital's Maternity Unit.

**Weiss Hospital's
"Special Delivery" Program**

Weiss Memorial Hospital
4646 North Marine Drive (at Wilson)

Czy złożyłeś już datek na fundusz K.P.A.?

**DOROCZNA
WYPRZEDAŻ**


**Pod Namiotem!
Wyprzedaż Magazynowa**

**Olbrzymia Przecena Setek Skórzanych Płaszczy, Kurtek,
Spodni i Spódnic**

- Męskie i Damskie **SKÓRZANE** Kurtki Od \$19
- Damskie Futrzane Kurtki \$39

SPECJALNY WYBÓR:

- Męskich i Damskich Rękawiczek \$10
- Męskich i Damskich Pasków \$8
- Torebek \$8
- Męskich Czapek Skórzanych \$10
- Skórzanych Aktówek \$10



• Wszystko w najnowszych fasonach
• Niektóre artykuły **PONIŻEJ** ceny hurtowej

TYLKO 4 DNI!
CZWARTEK, 15 MAJA, 10-9 SOBOTA, 17 MAJA, 10-6
PIĄTEK, 16 MAJA, 10-9 NIEDZIELA, 18 MAJA, 12-5

TYLKO W NASZYM SKLEPIE W MORTON GROVE
5726 W. Dempster (4 bloki na zachód od autostrady Eden's)

THE LEATHER MAKERS

5726 W. DEMPSTER TEL.: 965-1447

NAZWISKO, ADRES WYPEŁNIĆ DRUKIEM				
IŁOŚĆ	NAZWA	CENA	PAKOWANIE I WYSYLKA	SUMA
	Mleko w proszku, 1 pakiet 5.5 uncji	1.60	3.90	
	Mleko w proszku, 28 pakietów w paczce	45.00	22.80	
	Mleko w proszku, 3 funty	15.00	8.80	
	Mleko w proszku, 6 funtów	28.00	15.60	
	Mleko w proszku, 12 funtów	50.00	26.40	
	Kelp, 250 tabletek	6.38	3.90	
	Kelp, 500 tabletek	9.38	3.90	
	Kelp Karbon, 175 kapsulek	5.39	3.90	
	Potas + jod, 250 tabletek	4.50	3.90	
	Miso, 1 funt	5.50	3.90	

TELEFON	IMIĘ I NAZWISKO	SUMA
PRZESŁAĆ NA ADRES	ADRES	PRZESYŁKA
	MIASTO STAN KOD	PODATEK 8%
		SUMA KOŃCOWA

WSZYSTKIE ZAMÓWIENIA WYSŁAMY NATYCHMIAST DROGĄ LOTNICZĄ

